

Kur-Apotheke

Henning Fichter e.K.

Thieplatz 3

49196 Bad Laer

Tel: 05424 - 22 64 940 | Fax: 71 69

info@kur-apotheke-bad-laer.de



RABATT COUPON 10% Gültig 01. - 08.03.2025 Sie erhalten gegen Vorlage des Coupons den oben genannten Rabatt auf 1 Artikel Ihrer Wahl aus dem Selbstbedienungssortiment Ihrer Kur-Apotheke. Ausgenommen sind rezeptpflichtige Arzneimittel, Sonderangebote, Zuzahlungen, Bücher und Rezeptanfertigungen.	RABATT COUPON 10% Gültig 10. - 15.03.2025 Sie erhalten gegen Vorlage des Coupons den oben genannten Rabatt auf 1 Artikel Ihrer Wahl aus dem Selbstbedienungssortiment Ihrer Kur-Apotheke. Ausgenommen sind rezeptpflichtige Arzneimittel, Sonderangebote, Zuzahlungen, Bücher und Rezeptanfertigungen.
RABATT COUPON 10% Gültig 17. - 22.03.2025 Sie erhalten gegen Vorlage des Coupons den oben genannten Rabatt auf 1 Artikel Ihrer Wahl aus dem Selbstbedienungssortiment Ihrer Kur-Apotheke. Ausgenommen sind rezeptpflichtige Arzneimittel, Sonderangebote, Zuzahlungen, Bücher und Rezeptanfertigungen.	RABATT COUPON 10% Gültig 24. - 31.03.2025 Sie erhalten gegen Vorlage des Coupons den oben genannten Rabatt auf 1 Artikel Ihrer Wahl aus dem Selbstbedienungssortiment Ihrer Kur-Apotheke. Ausgenommen sind rezeptpflichtige Arzneimittel, Sonderangebote, Zuzahlungen, Bücher und Rezeptanfertigungen.

Unsere Öffnungszeiten: Montag - Freitag 8.00 - 18.30 Uhr | Samstag 8.30 - 12.45 Uhr

Unsere Angebote im März

Biotin + Zink + Selen für Haut, Haare & Nägel Kapseln

Nahrungsergänzungsmittel mit Zink, Selen und Biotin. Die Beauty-Kombination für Ihre Haut, Haare und Nägel. Biotin und Zink tragen zur Erhaltung normaler Haut bei. Biotin, Selen und Zink tragen zur Erhaltung normaler Haare bei. Selen und Zink tragen zur Erhaltung normaler Nägel bei. Für Frauen und Männer.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. können Sie uns gerne ansprechen.

120 Kapseln (24,2 g)

| PZN 18033218

statt UVP* 43,99 €



Unser Preis
nur **13,19 €**
(Grundpreis 545,04 €/1 kg)

Chlorhexamed FORTE alkoholfrei 0,2 % Lösung

Lösung zur Anwendung in der Mundhöhle. Wirkstoff: Chlorhexidinbis(D-gluconat). Anwendungsgebiete: Antiseptische Lösung. Zur vorübergehenden Keimzahlverminderung im Mundraum; zur Unterstützung der Heilungsphase nach parodontalchirurgischen Eingriffen durch Hemmung der Plaque-Bildung; zur vorübergehenden unterstützenden Behandlung bei bakteriell bedingten Zahnfleischentzündungen (Gingivitis); bei eingeschränkter Mundhygienefähigkeit. **Warnhinweis:** Enthält Pfefferminzaroma und Macrogolglycerolhydroxystearat (Ph. Eur.). Das Pfefferminzaroma enthält Benzylalkohol, Citral, Citronellol, Eugenol, Geraniol, Limonene und Linalool.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Stand: 01/2024. Apothekenpflichtig.

300 ml Lösung | PZN 12574692

statt AVP** 17,56 €



Unser Preis
nur **11,89 €**
(Grundpreis 39,63 €/1 L)

OMNi BiOTiC® PANDA Tropfen

Nahrungsergänzungsmittel mit hochaktiven Darmsymbionten. Eine Kombination aus vier natürlich im menschlichen Darm vorkommenden Bakterienstämmen, die speziell für Babys ausgewählt wurden.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. können Sie uns gerne ansprechen.

8 ml Öl | PZN 19456091

statt UVP* 36,90 €

Unser Preis
nur **29,52 €**
(Grundpreis 369,00 €/100 ml)

Olynth® SALIN 0,9% Salzlösung Nasentropfen

Tropfen bei trockener Schnupfennase. Zur Reinigung und Befeuchtung der Nasenschleimhaut. Zur unterstützenden Behandlung bei Schnupfen. Ideal auch für Babys und Kleinkinder. Bei Schnupfen aber auch bei Belastung durch Pollen oder Hausstaub.

Das dickflüssige Sekret wird verflüssigt und kann besser abfließen, das Putzen der Nase wird erleichtert.

10 ml Nasentropfen

| PZN 05507353

statt UVP* 5,91 €



Unser Preis
nur **4,14 €**
(Grundpreis 41,40 €/100 ml)

Gültig vom 1. bis 31. März 2025 – Nur solange der Vorrat reicht – Änderungen und Irrtümer vorbehalten

Alle Preise inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer – Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen

Kur-Apotheke · Henning Fichter e.K. · Thieplatz 3 · 49196 Bad Laer · Handelsregister: Osnabrück/HRA 110264 · – IK-Nr. 302 506 562



Bronchipret® Saft TE

Kindern ab einem Jahr und Erwachsene. Wirkstoffe: Efeublätter Fluidextrakt, Thymiankraut Fluidextrakt, Glycerol. Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Beschwerden bei akuter Bronchitis mit Husten und Erkältungskrankheiten mit zähflüssigem Schleim. Warnhinweise: Enthält Maltitol-Lösung. 7% (V/V) Alkohol.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. BIONORICA SE | 92308 Neumarkt. Nur in der Apotheke erhältlich. Stand: 08|23.

100 ml Saft | PZN 05566232
statt AVP** 11,83 €

Unser Preis
nur **8,09 €**
(Grundpreis 80,90 €/1 L)

NasenSpray-ratiopharm® Erwachsene

Für Erwachsene und Schulkinder. Wirkstoff: Xylo-metazolinhydrochlorid. Anwendungsgebiete: Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen, bei anfallsweise auftretendem Fließschnupfen, allergischem Schnupfen. Zur Erleichterung des Sekretabflusses bei Nasennebenhöhlenentzündungen sowie bei Tubenmittelohrkatarrh in Verbindung mit Schnupfen.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. 12|18. Apothekenpflichtig.

10 ml Nasenspray | PZN 00999831
statt UVP* 5,40 €

Unser Preis
nur **2,79 €**
(Grundpreis 27,90 €/100 ml)



nasic® Mometason Heuschnupfenspray

Wirkstoff: Clotrimazol. Anwendungsgebiete: Wird bei Erwachsenen zur Behandlung der Beschwerden eines Heuschnupfens (saisonale allergische Rhinitis) angewendet, sofern die Erstdiagnose des Heuschnupfens durch einen Arzt erfolgt ist. Wenn Sie sich nach 7 Tagen nicht besser oder gar schlechter fühlen, wenden Sie sich an Ihren Arzt. Warnhinweis: Nicht die Austrittsöffnung des Nasenapplikators durchstechen. Enthält Benzalkoniumchlorid. Packungsbeilage beachten.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

10 g Nasenspray | PZN 19176457
statt AVP** 12,65 €

Unser Preis
nur **8,19 €**
(Grundpreis 81,90 €/100 ml)

Em-eukal® Manuka Honig Hustenbonbons

Dieses gefüllte Premiumbonbon enthält erlesenen Manuka-Honig aus Neuseeland in MGO-Qualität 300+. Eine feine Kräuternote in der Füllung umschmeichelt sanft den Gaumen. Mit ausgewählten Vitaminen C, B5, B6, B9, B12.

75 g Bonbons | PZN 17292797
statt UVP* 2,99 €

Unser Preis
nur **2,24 €**
(Grundpreis 29,87 €/1 kg)

Cetirizin HEXAL® bei Allergien, 10 mg Filmtabletten

Wirkstoff: Cetirizindihydrochlorid.

Anwendungsgebiete: Bei Erwachsenen und Kindern ab einem Alter von 6 Jahren zur Linderung von Nasen- und Augensymptomen bei saisonaler und ganzjähriger allergischer Rhinitis und zur Linderung von Nesselsucht (Urtikaria). Warnhinweis: Enthält Lactose.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke! Mat.-Nr.: 2151015814. Hexal AG, 83607 Holzkirchen, www.hexal.de. Stand: November 2022.

50 Filmtabletten | PZN 01830169
statt AVP** 21,79 €

Unser Preis
nur **7,99 €**



medipharma cosmetics Olivenöl Gesichtspflege Creme

Für die tägliche Pflege trockener und empfindlicher Haut. Zieht schnell ein und fettet nicht. Verbessert die Hautfeuchtigkeit. Auch ideal als Make-Up-Unterlage geeignet.

50 ml Creme | PZN 01865133
statt UVP* 16,49 €

Unser Preis
nur **12,35 €**
(Grundpreis 247,00 €/1 L)



Die Punkte - Jagd ist eröffnet

Sie sammeln in der Kur-Apotheke bei Ihrem Einkauf ab sofort auch PAYBACK Punkte*.



*auf freiverkäufliche und apothekenpflichtige, nicht auf Rezept abgegebene Produkte, sowie das apothekenübliche Ergänzungssortiment.

Soventol® Hydrocortisonacetat 0,5 % 5 mg/g Creme

Wirkstoff: Hydrocortisonacetat. Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von allen Hauterkrankungen, die auf eine Behandlung mit Corticoiden ansprechen, wie z. B. entzündliche, allergische oder juckende Dermatosen (Hautentzündungen, Ekzeme). Warnhinweise: Enthält unter anderem Sorbinsäure, Kaliumsorbat, Cetylstearylalkohol, Natriumdodecylsulfat und Propylenglykol.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

15 g Creme | PZN 10714350
statt AVP** 10,97 €

Unser Preis
nur **7,99 €**
(Grundpreis 532,67 €/1 kg)



VIGANTOLVIT® 2000 I.E. Vitamin D3 vegan Weichkapseln

Nahrungsergänzungsmittel mit Vitamin D für Erwachsene. Vitamin D trägt zur Erhaltung normaler Knochen und einer normalen Muskelfunktion bei. Außerdem unterstützt es mit Vitamin D die normale Funktion des Immunsystems und hat eine Funktion bei der Zellteilung.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. können Sie uns gerne ansprechen.

120 Weichkapseln
| PZN 18199077
statt UVP* 20,99 €

Unser Preis
nur **11,75 €**



Vomex A® Dragees 50 mg, überzogene Tabletten

Wirkstoff: Dimenhydrinat. Anwen-

dungsgebiete: Zur Vorbeugung und Behandlung von Übelkeit und Erbrechen unterschiedlichen Ursprungs, insbesondere bei Reisekrankheit. Für Kinder ab 6 Jahren und über 30 kg Körpergewicht, Jugendliche und Erwachsene. **Warnhinweis:** Enthält Lactose, Sucrose (Zucker). Arzneimittel für Kinder unzugänglich aufbewahren.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Klinge Pharma GmbH, 83607 Holzkirchen, Deutschland. Stand: 12/20-2.

20 überzogene Tabletten
| PZN 04274616
statt AVP** 8,50 €

Unser Preis
nur **5,95 €**

BOTENDIENST

Wir bringen Ihnen kostenlos Ihre
Medikamente nach Hause.

Bestellen Sie bei uns per Telefon, Fax, Mail oder nutzen Sie unseren Briefkasten.

Barzahlung an der Haustür oder per Rechnung.

Gerne holen wir auch Ihr Rezept aus der Arztpraxis ab.

Auf Wunsch erhalten Sie zu Ihrer Bestellung die aktuellen Apotheken Zeitschriften.

Mail: info@kur-apotheke-bad-laer.de

Aciclostad® gegen Lippenherpes

50 mg pro 1 g Creme

Wirkstoff: Aciclovir. Anwendungs-

gebiet: Zur lindernden Behandlung von Schmerzen und Juckreiz bei häufig wiederkehrenden Herpesinfektionen mit Bläschenbildung im Lippenbereich (rezidivierender Herpeslabialis). **Hinweis:** Creme bereits bei den ersten Anzeichen (Brennen, Jucken, Spannungsgefühl, Rötung) anwenden. Enthält: Cetylalkohol und Propylenglycol.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. STADA Consumer Health Deutschland GmbH, Stadastraße 2-18, 61118 Bad Vilbel. Stand: August 2020.

2 g Creme | PZN 06873114
statt AVP** 5,41 €

Unser Preis
nur **1,59 €**
(Grundpreis 79,50 €/100 g)



Macrogol HEXAL® plus Elektrolyte Pulver zur Herstellung einer Lösung zum Einnehmen

Wirkstoffe: Macrogol 3350, Natriumchlorid, Natriumhydrogencarbonat, Kaliumchlorid. **Anwendungsgebiete:** Zur Behandlung von Verstopfung (insbesondere bei länger anhaltender Verstopfung) bei Erwachsenen, Jugendlichen und älteren Patienten. Die Anwendung bei Kindern unter 12 Jahren wird nicht empfohlen. **Hinweis:** Enthält Natrium, Sorbitol und Kalium.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke! Mat.-Nr.: 2/51014788-02 Stand: November 2021. Hexal AG, 83607 Holzkirchen, www.hexal.de.

50 Beutel | PZN 08875436
statt AVP** 40,14 €

Unser Preis
nur **22,39 €**

RIOPAN® MAGENGEL

Wirkstoff: Magaldrat. Anwen-

dungsgebiete: Sodbrennen und säurebedingte Magenbeschwerden, symptomatische Behandlung von Magen- und Zwölffingerdarmgeschwüren.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. DR. KADE Pharmazeutische Fabrik GmbH, Berlin. Stand: 12/2023.

20 x 10 ml Gel | PZN 08592939
statt AVP** 16,48 €



Unser Preis
nur **11,19 €**
(Grundpreis 55,95 €/1 L)

Panthenol HEUMANN Creme



Wirkstoff: Dexpanthenol, 100 g Creme enthalten 5,0 g Dexpanthenol. **Anwendungsgebiet:** Zur Unterstützung der Heilung bei oberflächlich leichten Haut- und Schleimhautverletzungen. **Warnhinweis:** Enthält Benzoesäure, Wollwachs und Cetylstearylalkohol.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Stand: 11/2023.

100 g Creme | PZN 03491961
statt UVP* 12,48 €

Unser Preis
nur **4,99 €**
(Grundpreis 49,90 €/1 kg)

WALA Euphrasia Augentropfen



Wirkstoffe: Euphrasia ferm 33c Dil. D2 und Rosae aetheroleum Dil. D7 (HAB, Vs. 5a; Lsg. D1 mit Ethanol 94 % (m/m)). **Anwendungsgebiete:** Gemäß der anthroposophischen Menschen- und Naturerkenntnis. Dazu gehören: Strukturierung des Flüssigkeitsorganismus im Augenbereich, z.B. katarrhalische Bindehautentzündung.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. WALA Heilmittel GmbH, 73085 Bad Boll/Eckwälden, DEUTSCHLAND. Stand: Februar 2019.

30 x 0,5 ml Augentropfen
PZN 01448168
statt AVP** 21,52 €

Unser Preis
nur **15,27 €**
(Grundpreis 1018,00 €/1 L)

OYONO® NACHT Tabletten

Nahrungsergänzungsmittel. Ausgewählten pflanzlichen Extrakten sowie Melatonin. Aufgrund seiner innovativen 3-Phasen-Technologie werden die Inhaltsstoffe nicht gleichzeitig, sondern zeitlich versetzt in 3 Phasen freigesetzt. So können ausgewählte Inhaltsstoffe das Einschlafen unterstützen

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. sprechen Sie uns an.

24 Tabletten | PZN 16931522
statt UVP* 16,40 €

Unser Preis
nur **10,98 €**



Fungizid-ratiopharm® Pumpspray

Wirkstoff: Clotrimazol. **Anwendungsgebiete:** Pilzkrankheiten der Haut. **Hinweis:** Nicht auf Schleimhäuten und im Genitalbereich anwenden. Enthält Propan-2-ol, Propylenglykol und Benzylalkohol.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. 12/19. Apothekenpflichtig.

40 ml Spray | PZN 03417781
statt UVP* 7,93 €

Unser Preis
nur **4,09 €**
(Grundpreis 102,25 €/1 L)



Kytta® Schmerzsalbe

Wirkstoff: Beinwellwurzel-Fluidextrakt. **Anwendungsgebiete:** Erwachsene: Zur äußerlichen Behandlung von Schmerzen und Schwellungen bei Kniegelenks-

arthrose degenerativen Ursprungs; akuten Muskelschmerzen (Myalgien) im Bereich des Rückens; Verstauchungen, Prellungen und Zerrungen nach Sport- und Unfallverletzungen. Kinder ab 8 Jahren und Jugendliche: Zur äußerlichen Behandlung von Verstauchungen, Prellungen und Zerrungen nach Sport- und Unfallverletzungen. **Warnhinweise:** Enthält 77 mg Alkohol (Ethanol) pro 1 g Creme. Enthält Erdnussöl, Butyl-, Ethyl-, Methyl-, 2- Methylpropyl- und Propyl- 4-hydroxybenzoat (Parabene), Cetylstearylalkohol, Natriumdodecylsulfat, Duftstoff (Parfümöl) mit Benzylalkohol, Benzylbenzoat, Citral, Cumarin, Eugenol, Geraniol, Farnesol, Citronellol, Hydroxycitronellal, Limonen und Linalool.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Stand: September 2023.

100 g Creme | PZN 10832859
statt AVP** 21,49 €

Unser Preis
nur **12,59 €**
(Grundpreis 125,90 €/1 kg)



Ibuprofen HEUMANN Schmerztabletten 400 mg Filmtabletten

Zur Anwendung bei Erwachsenen und Kindern ab 6 Jahren. **Wirkstoff:** Ibuprofen. **Anwendungsgebiete:** Zur kurzzeitigen symptomatischen Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen wie Kopfschmerzen, Zahnschmerzen, Regelschmerzen sowie Fieber. **Warnhinweis:** Enthält Lactose.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Stand: 11/2024.

50 Filmtabletten | PZN 07728561
statt UVP* 11,84 €

Unser Preis
nur **3,55 €**

LOKAL. DIGITAL. ÜBERALL.
MEINE APOTHEKE IST GESUND.DE



Mit dem Smartphone über Google Play oder den App-Store die App „gesund.de“ herunterladen, anschließend diesen QR-Code scannen und schon ist die Bad-Apotheke Ihr Favorit.



Bioelectra® Magnesium 400 mg Ultra Kapseln

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. **Verzehrempfehlung:** 1x täglich 1 Kapsel mit reichlich Flüssigkeit schlucken. Stand: Juli 2021.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. können Sie uns gerne ansprechen.

100 Kapseln (82,5 g)
| PZN 10043648
statt UVP* 40,45 €

Unser Preis
nur **28,69 €**
(Grundpreis 347,76 €/1 kg)

* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

** Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der gesetzlichen Krankenkassen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich **nicht** um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.